[image: image1.jpg]

СОВЕТ  МАХОШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28,11,2018

  № 190
станица Махошевская

О передаче осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения в области организации

библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения на 2019 год
Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации Махошевского сельского поселения администрации муниципального образования Мостовский район Краснодарского края, на основании устава, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Махошевского сельского поселения р е ш и л:
1. Передать муниципальному образованию Мостовский район осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в области организации библиотечного обслуживания населения, комплектования библиотечных фондов библиотеки Махошевского сельского поселения с передачей субвенций поселения муниципальному району на осуществление указанных полномочий с 1 января 2019 года сроком на 1 год.
2. Заключить соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в области организации библиотечного обслуживания населения, комплектования библиотечных фондов библиотеки Махошевского сельского поселения с муниципальным образованием Мостовский район.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам бюджета, финансам, налогам, экономике и муниципальному имуществу (Коновалова).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 1 января 2019 года.

Глава Махошевского
сельского поселения                                                                          С.Н.Стацунов